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Er vi flinke nok til å
vare på medlemmene
Dette var overskriften på et indegg i «Dampskibsposten» m.
I I for mai 1980. Det heter videre i innlegget:
Gjør vi nokfor ti øke medlemsmessen, er viflinke nok til d ta
vore pa de som komnter om bord, greier vi d holde på de som

kommer? Noe gjøres, men vi hqr vel alle en følelse av at vi
burde lw giort mer, at vi ikke alltid lykkes, og at den aktive
kjernen vil std som en lukket krets for de fleste som kommer
om bord. Kort sagt: Vi md forbedre oss på dette punkt.

Å være både en ideell forening og eier av en ettertraktet
gjenstand er en vanskelig kombinasjon. De medlemmene av
foreningen som arbeider mest iherdig for det ideelle formål
vil naturlig nok også føle størst tilhørighet tii den ettertrak-
tede gjenstanden, med den følge at «vanlige» medlemmer
kan føle seg mer eller mindre satt utenfor.

Konkret tenker jeg her på NVSK, på «Børø-vsund,, og på

den mulighet som alltid vil foreligge for at de som lorestår
den daglige driften av båten danner en indre kierne i lorhold
til mannskapet forøvrig. Medlemmer av NVSK kan gjen-

nom dette motta et dobbelt budskap: På den ene siden fram-
holder foreningen at det er nødvendig med mer manaskap på

«Børøysund». Når så medlemmer møter opp. kan de lå løle1-

sen av at de ikke er så velkomne likevel.
Det problemet som her er nevnt. viser ar det stilles krav ti-l

begge parter, både den «indre kjerne,' og de mer perifere

medlemmene. Ledelsen i NVSK må ha lor ø1'e det enkelte
medlems behov for å bli akseptert og lor a løle seg nwtig i -
og knlttet til - den felles glensunden. Det enkelte medlem
må på sin side prøve å sette seg inn i hvordan de opplever si-
tuasjonen som gjør mest lor å holde ,.Børø]'sund» i hevd.
Kanskje dette kan være vårt alles nlrursforsett for 1984?

r.Å.

Denne gangen bringer vi bilde av et postalt klenodium: Et brev
postet pd «Børøysund» for mange dr siden og tiltenkt en mottaker i

ta Dampsktpet «Hestmanderut
En utfyllende kommentar
av Ingolf Fornes.

Dampskibsposten nr. 12 Gefte 1 oe 2 - 1983) bragte be-
skrivelse av D/S «Hestmanden» - En levende legende, av
OlafT. Engvig. - For oss som erindrer denne hedersskuten
fra våre unge år var dette en nyttig og interessant repetisjon.
Nå kunne det skrives meget om dette interessante farløyet -
men jeg skal begrense meg til et par små tilføyelser.

Tankene går uvilkårlig tilbake til de kaotiske dagene ved
kapitulasjonen i Nord-Norge sommeren 1940. De stolte
dampskip - Bergenskes «Ariadne» og Nordenfeldskes
«Prins Olav» - tidligere kongeyacht, etter sigende bygget av
rustfritt stal - begge velkjente av kystbefolkningen - ube-
væpnet og beordret til Storbritannia og vekk fra det beseirete

Norge.
Omtrent midtveis mellom Tromsø og Island ble imidlertid

begge skipene etter hverandre bombet av tyske fly og senket
med tap av verdifulle menneskeliv - i den lyse klare som-
mernatten til 10. juni 1940. - De vesentlig mindre og ubety-
deligere lastedragerne - Helgelandsskes «Ranen» og Veste-
rålskes «Hestmanden» på omtrent samme kurs - greide
imidlertid begge å ta seg velberget over havet, «overlevde»
krigen og kom begge hjem til Norge igjen etter arulen ver-
denskrig.

Og så til det som egentlig fikk meg til å gripe til pennen. -Vi må noe tilbake i tiden. Høststormene hadde herjet en tid.
Det var ruskevær på kysten og «Hestmanden» huket seg ned
og kjempet seg frem i vindkulene. Om natten den 5. novem-
ber 1922 ble det ombord i «Hestmanden» født et velskapt
guttebarn. De som var tilstede uttalte at denne karen måtte
vel bli til noe stort som hadde en slik stormende ankomst.

Med passasjerer og last - med mor og barn slet «Hest-
manden» seg mot land. Alle kom de velberget i havn denne
gangen også. «A lucky ship» - ble det sagt. Hva si med
denne vesle gutten - han måtte vel bli en sann s.jøens sønn?
Ja - det skal være visst.

Gorts.)

USA. Konvolutten er utldnt til «Dampskibsposten» av Kjell Sand
berg.



I likhet med Tordenskiold vokste Gunnar opp i Trond-
heim og ble stor og kjekk. Han ia snart for dagen sunne
lederegenskaper og drog tidlig i utenrlks fart. Han hkk an-
ledning til å se meget av den store verden - mens han gikk
gradene oppover i den norske handelsflåten.

Gunnar avanserte til kaptein på nåtidens moderne super-
skip og det slår respekt av ham. I ljor fylte han seksti år og
gikk i land lor godt - til stor glede for kona og ikke minst
barna som under tiden var blitt voksne. Snipp snapp -
snute, så var dette sanne eventyret ute.

Øya «vi .fant» var ideell .for lek og.familiekos

En .flaggsmykket htit klar,[or avgong.

Utover.fiorden med bl.a..formann Kaare Svendsen som
« hyggeonkel» i .forgrwtnen.

((Barnas dag"

- hvordan ble den
,l
a

Husker du den blå invitasjonen til Barnas Dag, inn-lagt i
«Dampskibsposten» nr. I 2? Dette store gratisarrangementet

for barn i regi av NVSK samlet minst 100 deltakere, flest
barn. og ble meget vellykket. Leker lor store og små. og salg
av diverse «produkter» laget av medlemmer. Stor stenrning.
lra lørst til sist. Og herlig værl Alle var gode og trette og
godt fornøyd etter J - 8 timer på ljorden. inklusive opphol-
det på Kjeholmen.

Og husk: Jo flere som interesserer seg aktilt lor kluboen,
jo flere slike turerl Vi trenger hverandre for et bedre og i
særdeleshet mere aktilt miljø. Det er alltid noe du kan gjøre.

Bilder og irformasjott sendt til «Dampskibspostert» av 11r,rri1, 6r-
sted.

Og rilbake ved Rddhuset fikk selvsagt olle barna dipkttn.for vel ut-
ført deltaking!
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En hilsen fra sommer-
turens maskinsief -8 3

av Bertil Vogl

Navigare necesse est, javisst, men lika ntrdvådigt år Labor
sponte sua pari, vilket skall vara att arbeta frivilligt; en regel

som går igien i alit som har med hobby att gora.

Ar då hobbyn gamla ångfartyg, då kan allt hånda. Och
verkligen: i mitt fall hande det ordentligt.

Några telefonsamtal, och det blev lor mig att komma till
Oslo i regn, dis och kyla. Men blir det samma dag då Norges
populåraste person fyller åttio år, d'å hnns inget regndis som
kan grumla gladjen så lor en norrmann att han håller sig in-
omhus. Med andra ord, ett Oslo i en otrolig feststamning.
och samma var lorhållandet med mig som skulle lå åran att
komma mea Å/S «Boroysund» på sin resa från Oslo til1 N{a-

riestad, som hrade 400 år, och Ångbåtstraffen dår.
Ldrdagen blev en liten orienteringstur med norska folk-

dansare, och inte kan man såga att Oslofiorden visade sig

från sin vackraste sida. precis.

Nåvdl, en ny dag randades och vi gav oss ivag med ivlari-
estad som långsta mål och Koster som florsu. Det blev en

regnig, dimmig och ganska så gropig resa. med många grona

ansikten på utsiden. Ja det var så darligt att når Kungaskep-
pet passerat oss, vi hade hilsat och mycket liudligt talat om
vem vi var och åven belonats med en kunglig vinkning. så

fick vi h6ra att de gått i lå och anl<rat. ^{r'en r år dag tog slut
litet tidigare ån beraknat, men visst var det skonr att komma
i lå och få litet god mat från våra duktiga damer ombord.
Hur dom klarade att lrån den b1'ssan trolla lram alla
lackerheterna vi fick på resan.ja bara det borde vara vårt ett
långt kapitel.

Som bekant så kan r'åder skifia. och nasu dag blev helt
strålande. en rent lantastisk lård genom den vackra
skargården. \rad vi mbtte mest?

Jo, sjålvklan norrmann i store pråktiga lustbåtar, och
gissa om vi hordes når de halsade på oss. Signalen «Vill Ni
veta Er position" sag r.i inte någon gång under resan, och det
år vål ett gon betl'g till Brl'ggan. men hade vi också en gam-

mal Lolotenlots med oss. Destinationen for dagen var Lyse-
kil, dår vi hade turen au hamna så centralt så vi kunde provi-
antera både vått och torn. Att det resulterde i en jåttetrevlig
kvdll med den stora grillpannan på dåck, dår alla fick en

chans att bekanta sig med varandra. Vid påeldningen ndsta

dag visade det sig att L1'sekilsborna inte alls och Brandkåren
i synnerhet inte var vana vid så celebre besok, ty Brandkåren
kom ner och trodde det brann,

Nåval, vi blev forlåtna. och efter en valbehovlig vattenfyll-
ning låmnade vi Lysekil lor att i samma strålande våder ta
oss till Marstrand, dar vi fick ligga på stora paradplatsen
bland alla plastraggare. Operation uppsnyggning tog vid, ty
vid f6rtojning i Giiteborg skulle allt vara målat och klart och
skavankerna ydl dolda. Visst blev det precis som på de gamla

segelfartygen, ddr man ibland kunde hora «All hands on
deck». Snygg var hon florut. men nu blev det som en svan.
På kvållen kom ånyo stora grillpannan fram, och på ak-
terdiick, som i detta fallet verkligen blev lorsta parkett,
kunde vi skåda ner på alla flanorer som trafikerade kajen
fram och tillbaka och d'år de flesta beundrade vår båt och frå-
gade och frågade. Ndsta dag vid påeldningen blev det ett an-
nat ljud, från alla plastbåtsågare, nar vårt feta Kolrok
borjade att regna over deras vita farkoster och segel.

På minst sju dbda och såkert fem levande språk blev vi
forbannade till minst femte led både fram och tillbaka.
Nåvål, en lille konferens, och med det allra tunnaste i fyrvåg

som gick att åstadkomma, smog vi oss ivag från Marstrand
fast sjålvklart med ordentliga signaler for att tala om att hdr
år VI. Goteborg, Stenpiren och folk från Bohuslån som
hjiilpte till med vatten och elkopplkng samt en kvåll i lugn
och ro samt naturligtvis Liseberg for de yngsta.

På morgonen: «Bohuslån» forst ivåg och sedan vi med en

Ålvlots ombord Inte drojde det långe forrån aktern av «Bo-

huslån» forsvann i fiiirran uppover dlven. Vid Bohus
Fiistning, som med sitt imponerande yttre stammar från
I 100-talet, låmnade vi Hisingssidan och Nordre Alv lor att
ha fastlandet på båda sidor om oss, Yid Lilla Edet kom
lorsta slussningen, och visst blir man imponerad av vad vi
manniskor kan åstadkomma. Slussarna vid Trollhåttan blev
ett s.k. eldprov lor oss i maskin. Solen stekte, och kolen
vdrmde fdr att nar vi var langst nere i slussarna komma upp
i en temperatur på drygt 45 grader. men vad glorde det, ty
skådespelet var rent otroligtl Massor av mdnniskor kantade
kaierna, solen stralade och vi gled fram som en vacker svan.

Dagen blev lång, ty vi ville inte ha lor lång tid fram trll
motesplatsen nasta dag. Fdljden blev att ankaret inte gick
lorrdn vid halvniotiden på kvdllen. Bad i sijtvatten. vad
kunde vi egentligen mer begåra efter en sådan underbar dag?

Till moteplatsen kom vi i god tid niista dag, och vi fick
vanta något på ångaren «Trafik» från Våttern som holl på att
slussa ut vid Sjotorp. Dår hade lorresten «Bohuslån» till-
bringat natten, men de lamnade platsen utan storre saknad,
ty myggen hade varit lorlårliga dår.

Avsikten var att nu skulle det bli parad in tiil Mariesød,
och visst blev det si. «Bohuslån» i spetsen. «Bdr6ysund»
som tvåa, sedan «Trahk», dårefter Den danska «Skjelskor».

Ytterligare några loljde upp paraden och det blev så vackert
så det finns inte ord att beskriva det hela. På eftermiddagen
och kvillen vidtog det stora PARTAJET. Alla blev utrustade
med ett igenkanningsmdrke och sedan blev det att vandra
och titta och inte minst smaka på allt som visades och bjtils.
En kvåll som gick over i morgon lor de allra flesta så det
blev inte bara ringar på vattnet utan en hel del runt 6gonen
också.

På formiddagen, beskådad av enligt tidningarna drygt
femtusen månniskor. skulle vårldshistoriens lorsta
kapplopning mellan ångbåt, ånglok och ånglokomobil æa
rum. Hela femtio meter varade den, och visst vann ångloket,
men hur hadde det gått om strdckan varit hundra meter? Vi
ångbåtsfriilsta inte bara tror utan «yet» att Ångbåten vunnit i
så fall. Ja ja, men tro kan vi vdl fa gora åndii.

På kvdllen blev det middag i en lokal som hamnet i Gui-
ness rekordbok tack vare den korta byggtiden. Inte marktes
det på maten, ty den var alldeles utsokt god med en toppenef-
terrått som smålte i munnen.

Dags lor utdelning av vanskapsgåvor. men de minns jag

inte så mycket av lorjag hck en sådan fin present såjag såg

ndstan ingenting annat. En teckning av «Boroysund» som nu
hanger i på en hedersplats i baren hemma i huset. Sdndagen

blev en vilodag fram till kvållningen d'å vi lamnade Maries-
tad lor att ta oss tilbaka till Oslo och på ett lugnt sått smdlta
alla de intryck vi fått vid tråffen med alla andra rfurgbåtsfans.

Resan till Goteborg tillbrhgade jag som passagerare och
fick verkligen chansen att se den vackra naturen. I Gdteborg
blev det Hej Hej och visst var det med en viss vemod man
klev iland, men klar over att man upplevt något som ord inte
racker att beskriva. Tack alla Ni som gjorde resan till vad
den blev. en makal6s upplevelse och skriv gårna igjen.

Bertil

Bertil Vogl
Gjutebrunnsvågen 25

5-436 00 Askim
Sverige
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T-skjorter med klubbmotiv.
Nå har Norsk Veteranskibsklub T-skjorter til salgs til store og

små.
Størrelser: Store - Middels - Liten.
Pris kr. 45.-.

Ht,em denne avkledte herre pd «Børøysunds dekk er'? Ja, det er vel

ikke alle som har sett hdm av NVSKs nesten 400 medlem-

mer - men det er altsd .formonnen! Kdre Svendsen heter

han - ogsd ndr han har tøyet pc).

Skjorter bestilles ved at du henvender deg til:
Henrik Ørsted,
Parkveien 9,

OSLO 3,

og sender kr. 45,- + kr. 5,- i porto.
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+IIOHIEII IIERIT +}IOHTTII UERFT
F.ktur. nr. .....r!? 16 std€ *l _- _

1.725,-

10 .925 ,-

8 .500

25.000,-

q .500

Fåktun nr. 7I7 ]gb Sid.-....:L_-

11q

115

116

I1?

118

Dercntert 2 stk, brereebånd og tilpasset oA
nonteft 2 s*- nye,

oppgitt pris. ... . . Xr

{19!r!+8iPrøycr
Utfdrt krensingsp!øve på faftøyet red
nødvendige berepinge..

oppgj.tt pris......
§E-HcEå!.
SB livbåt træBpoftert iled og bragt til
rerksted- Nedre boFd BB side dercntert i fd1
lenade. Nytt bord tilpasset og monteft. Nye
Eateriaf,er Ealt, Båten trilsportett oilord.

Oppgitt pris.-....
9Ye!!e$ye!Iil -:-!§rEEe!øyiBs.
Under u/ordæ 102.

31s!e:\if !-:-!r!!-EeeEi!:9!-åE-§.i-dc:
Fjernet kutl i BB kultboks og fylt dette over
i sekker. Fjehet ddrkplate, Hogd 1øs senent i
bur i og utenfor kullbok§. Fjernet serentet-
Nødvendig denonterins av rrrle&inger for tilkoGt.
Brent lds skott not kullboks sant legskipsav-
stiwinS og bord. Bænt 1øs slingrekjø1. Brent
ut platestykke i bun ca. 1300x600x9 n/n.
Tilpdsset ny plate i bun og sveiset denne på
p1ass. Tilpasset og sveiset fast denonterte
konponenter son neht ovFnfor. Sveiset iælfoE
skott mot kulfboks og ny plate.
Tilpåsset og nontert skottflens i ny platespus
Xontert ventilhus i denne. Tilpasset og nontert
rør]e&ingen på p1ass.
8rent up opptart de1 av skott i kullboks og
tilpasset og sveiset inn ny platespus.
ualt reparerte omåder og støpt betong i ku]1-
boks hed riktig fall mot åpnins.
foreratr tykkelsesnitinger av bwnplate i
aktuelle oEåd€ før plateutskiftinC,.. -. -.....
.Tcri!ce!-!s!! -98-n! gc.
Foretatt tJkkelsesrålinger. Denontert rt.le&ingen
og ventilhus. Brent ut opptaret flens i bun
i innt* for bunventiler. Tilpasset og hontert
ny skottflens for ventil,
Uontert ventilhus. Tilpasset og nontert r$r-
ledninger. . , . . . . . .

IErio ser-"-\r!eeiqe -§9-iiqe.
Sveiset i groptaringer i sk*teside SB side i
et oni{de ca 1000x500. Sveiset bofrforede
ndSlehoder hvor dette var nødvendig salm side
i et større oEåde,

oppsitt pris...-..- n

tt6

107

108

109

1]0

111

f12

tl3

{!9Plg!e.
Bænt ut og fjehet defekt knepfate nidtskips
refloh *terskott og bun i lasteron.
Ny plate tilpasset, tregportert odord og

Oppgirt pris.,.....
Pe!l!!8:
Tilpasset 08 aveiset dobling ca. 300x300x5
oven lekkasje i BB skuteside *terkat åv
kullboks uder dekk. Pikket og renSjoft omådetfor rust. Nødvendige 6tif,]æer.

oppBitt pris.......
-Lyl/qli!gYeE!i1er.
Demontelt I forreste ventiler BB side.
SkUteside o*ring ventilene rustpikket 08 ren-gjoft og sLoffet. Nye boltep og nuttere for-
årbeidet. Boltehodene avrudet ti1 utseende likbolter i øvrige ventiler, Ventitene p*ket og
nontert. oppbygging av nCdvendige stiflase!,

oppsitt pris.......,
{19:9!!:P9!!e.
Utgår.....-.......
lgrqen!.
Gahle stag/vat deno.tert og fjemet. Tilpæset
og rcntert I stk. nye ca,65 m,20 n-ldoire
og hontert dj.sse.

uPpgLrr Prrs........
-Le:!9!9I{,9!.
Fornyet boD-sertifikat. Lætebomen er redusert
fra 3 toDn til 0,5 tonn.

oppaitt pris........
Be!te!:
Brent av og fjelnet defekte deler av rekker SB
oa BB sider fordek. Tilpasset og honted nye
rekker ca. 25 ^, 

3/\" galvaniserte rør-
oppgitt pris........

Kr 4.3?5,-

3.450!-

10.?80,-

9.2 30,-

400,-

8.650,-

6.360,-

&IerEPlll.

hjul på BB r

SB side.

og
ide

nontert 2-delt frikoblingsnutter/
etter nodel] av tilsvarende på

oppgitt pri6

For d gi oss menige medlemmer et inntrykk oy hvor mye arbeid det
ligger bak d holde «Børøysund» i stand og hvor mye dette arbeidet

koster, bringer vi her faksimileavtrykk av side 3 og 4 i den fem
sider store .fakturaen som kom .fra Horten Verft i forbindelse med
oppholdet der i mars/april 1983. Sluttsummen ble kr. 174.520.

Aktuelt om rrBørøfsund»

Aktuelt om husene
ar Georg Jensen

Mens «Børøysund» ligger ved verkstedet, blir husene på
kaia samlingssted for dugnadsvillige medlemmer. Som for-
talt i årsberetningen, er sneklerne ferdige med innred-
ningen. Gulvene er oljet og malerarbeidene så smått startet
opp. Riksantikvaren har kommet med forslag til farger
som vi håper vil gi interiørene det rette preg av å tilhøre
dampskipsepoken.

I skur 88 stiir det også igjen en hel del arbeid. Her skal
innredningen fullføres og alt utstyret ordnes og ryddes inn på

sin forhåpentligvis endelige plass.

Både i husene og i skur 88 er det ston behov for dugnads-
villige. Vi må gå inn for å få ferdig så mye som mulig innen
«Børøysund» kommer tilbake, for da regner vi med at alle
krefter må settes inn ombord der. Birte Svegård og Georg
Jensen organiserer arbeidet i husene. De ser begge fram til
å bli nedringt av folk som vil være med å ta et tak. Vi tar
sikte på å ha Lørdag og tirsdag og/eller torsdag som faste
dugnadsdager.
Birte treffes på telefon 46 l0 02 (arb.) og 37 87 34 (privaO,

Georg på 47 17 80 (arb.) og 03-82 02 66 (privat).

av Georg Jensen

I vår hkk vi bevilget kr. 210.000 fra Miljøverndepartemen-
tet til bevaringsarbeid på «Børøysund». Størsteparten av
dette beløpet skulle gå til sandbiasing av skroget (den delen

som ikke ble fornyet på Donsø) for å få en oversikt over
skrogets tilstand og å iegge grunnlaget for et elfektifi vedli-
kehold i årene framover.
Arbeidet ble bestilt ved Framnæs mekaniske \'ærksted, og

båten ble seiit ned til Sandeljord i oktober. Der ble hun
umiddelbart dokksatt. og skroget sandblåst og ultralydmålt.
Målingene viste at tilstanden var atskillig verre enn antatt. Ti
plater var så medtatt at skipskontrollen forlangte øyeblikke-
lig utskifting. mens to plater kunne midlertidig utbedres. Det
viste seg også å være endel lokale tæringer som er blitt utbe-
dret ved at groper er blitt sveiset igjen eller nye platebiter felt
inn i svake partier. Endei tærede nagler er også blitt over-
sveiset.
De ti platene som skal skiftes nå, er på babord side. I plate-
gangen ut lor hoveddekket skal platene fra passasjerlugaren

lengst akter (<Maskinistlugaren») og helt fram til stevnen
fornyes. I plategangen over er det en dårlig plate i ruffen, og

øverste plategang skal fornyes fra banjeren og framover. For
å få tilgang til platene. er all innredning og kledning på skute-
siden i offisermessen og alle lugarene på babord side revet ut.
I byssa er benken ljernet og i 3. klasse salongkledningen på

babord side ned til overkant av seteryggen. Dessuten er ba-

bord kullbaks tømt. Dette arbeidet ble utført av klubbmed-
lemmene en helg i oktober.

c.800,-



Et problem som dukket opp, var nagler. Nagler i tilstrekke-
lig mengde og riktige dimensjoner lantes ikke i Norge. De
måtte derfor bestilles fra England. og de ble levert midt i de-

sember. Ventetiden før naglene kom brukte styret til å ordne
hnansieringen av reparasjonen. Utskiftningen av platene i
klinlet utførelse vil ifølge tilbud fra verkstedet komme på kr.
360.000. For om mulig å hjelpe oss, utarbeidet verkstedet i
samarbeid med skipskontrollen et alternativ med sversing av
de nye platene og påsettrng av pyntenagler.Dette ville koste
noe under halvdelen av kli'ket utførelse, men ble av styret
sett på som utilfredsstiilende med tanke på den museale verdi
som «Børøysund» har.
Vi har nå fått tilsagn om et banklån som sammen med det vi
har av egne midler kan dekke de forventede utgifter. Innen
regningen på reparasjonen kommer. regner vi også med å ha

lått svar på søknad om støtte fra Miljøverndepartementet.
Så snart hnansieringen var ordnet. b1e plateskiftingen bestilt
ved Framnæs. Båten ble dokket inn på n)'tt i begynnelsen av

desember, og arbeidet påbegynt. Det blir fullført omkring
månedsskiftet januar/februar, slik at vi ved de tider kan
håpe å se «Børøysund» tilbake ved sin fa^ste plass i Oslol
P.S. «Børøysund» er nå tilbake ved Akershuskaia!

Red.

Boken er et praktverk. En føler glede ved å ha den i hån-

den, en leser den med interesse, og den vil være en pryd og

berikelse for bokhyllen.»
Teknisk beskrivelse' Boken er trykket i A4 format. har

208 sider. er innbundet med gull- og blindpreget omslag og

har over 40 fargebilder som viser gamle siøkart og atlassider
helt tilbake til 1600-tallet, gamle kystfyr. lyrskisser og kyst-
profi1er.

Boken kan bestilles lra Norges Sjøkartverk, Boks 60,
4001 Stavanger, eller gjennom bokhandlere.

Pris kr.300.-.
Bibliohlutgave (nr. I - 500) kr 450.-.

Fra Norges Sjøkartverks presentasjon.

Hva med museumsstrukturen i Norge?

På Norske kunst- og kulturhistoriske museers årsmøte i

Tromsø i september 1983 drøftet man bl.a. strukturplanen
for museumsvesenet i Norge. Da arbeidet med å bevare, res-

taurere og bruke eldre fartøyer jo kan sies å ligge på grensen

av museal virksomhet. har vi sakset lølgende avsnitt fra Alf
Bøes sakspapir til møtet (redigert etter diskusjoner i struktu-
rutvalget og i NKKM's styre):

«Vi vil i en lremtidig norsk museumsstruktur
operere med hre typer eller klasser av museer. Disse
tenkes ikke innordnet i noe pyramidesystem med be-

toning av det overordnede og det underordnede. Sna-

rere er det tale om en «flat>> eller horisontal struktur^
hvor bildet preges av selvstendige enheter, store og

små. som utvikler seg i samarbeide, og som etter
overenskomst virker i fellesskap lor ivaretagelse bl.a.

av na-sj onale forvaltningsoppga\rer.

Disse typer museer er:

- Museer med lokalomfattende arbeidsområder.
Disse vi så vidt mulig. og så langt naturlig er.

søkes innordnet i de regionale samarbeidsen-
heter som vi ovenfor har omtalt under
museumsregioner.

- Museumsregioner.
Disse vil danne grunnheten i den norske
museumsstruktur. Fylkesmuseene forutsettes in-
nordnet her.

- Museer med landsdelsomfattende arbeidsom-
råder.

- Museer med landsomfattende arbeidsområde.

Med unntak lor materiale lorvaltet av landsdelsmu-
seene. eksisterer i dag ikke lovfestet vern av gjenstan-

der - hva enten disse tilhører museenes samlinger
el1er er. \.i kan bare vise trl visse bestemmelse som
begrenser adgang u1 eksport. Heller ikke har vi lov-
lesret rern ai oppllsrunger eller tradisjonsstoff.

Beskirtelse r-ed lov eksisterer altså kun innen kul-
rurnrinnevernet og bygningsverneti men også her fo-
religger oppgaver som bør ivaretas for den store del
av kulturminnene og bygningsminnene som ikke lig-

-ser inn under det lovfestede vern. Dertil har vi et

stort og løpende behov for opplysningsvirksomhet.
rettledning og propaganda-arbeid over hele bredden
av kulturminnevernet.

Hovedlinjer i en landsomfattende museumsstruk-
tur kan ikke trekkes før standpunkt er tatt til valg av

organisasjonsmodell innenlor de muligheter som
lremsettes i utredningen NOU 1982,36 Kulturmin-
nevernet. De forhold som drøltes i innstillingen ve-

drørende organisasjon av Kulturminnevernet, har
betydning også for museumsstrukturen.

Aktuelle blader, bøker
og andre dokumenter

Norges Sjøkartverk 1932 - l9E2:
Kystens historie i kart og beskrivelser.

Stavanger I 983

I aniedning Norges sjøkartsverks 50-års jubileunr er der giti
ut en jubileumsbok med tittelen «Kystens historie i [art og

beskrivelser».
Fra bokanmeldelsen av professor Jon Holsen gen_irs L-:l-

gende:

«Kapitlet er rikholdig illustrert med gjengiveise av dekrrr.i.-

tive og fargerike tittelblad fra gamle atlaser heit tilbake til
15O0-tallet. De fleste er laget og trykt i Nederland. De meger
gode reproduksjoner av gamle kart over Norges klsr :ur -

kronologisk rekkefølge. De gir et slående inntrykk av at

langsomt ble Norges kyst- og ljordområder avbildet noen-
lunde riktig i form av kart. Det var fremveksten av den sjo-
vertse handelsforbindelsen med utlandet som i første rekke
skapte behovet for en stadig bedre kartlegging av Norges for-
revne kyst med de mange fiorder. De gamle sjøkart gir også

en forestilling om hvorfor Norge bie hetende «Nordveien» på

så mange språk». «En siutter seg med glede ti-l H.M. Kong
Olavs gratulasjon med 50-års jubileet. Gratulasjonen er
g;engitt i jubileumsboken på første side etter tittelbladet. Ju-
bileumsboken foreligger i meget pent trykk, med et klart og

rikholdig bildemateriale som har tilknytning til sjøkartleg-
ging i Norge. Boken vil ha interesse for alle som er engasjert
eller interessert i kart og oppmåling. og spesielt for de som
arbeider med hydrografi og navigasjon. Men boken er også
et stykke kulturhistorie og påkaller således også almenhetens
interesse.
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For den praktiske tilrettelegging av en nasjonal
museumstruktur, må hovedlinjer i neste omgang
drøftes med impliserte parter, såsom: De berørte de-
partementer (Kultur- og vitenskapsdepartementet.
M iljøverndepartementet. Kommunal- og arbeidsde-
partementet), Norske Kommuners Sentralforbund,
fylkeskommunene. landsdelsmuseene, kultursjefene.
fylkeskonservatorene, Riksantikvaren, Fortidsmin-
neforeningen. Statens museumsråd o.a.

Hvis vi etter nødvendige justeringer når frem til
en plan som godtas. må den iverksettes ved tilpas-

ONSDAG 24. tov. 1983 kl. 1830. Sted, Folker Hus

Fremmøte: 47 personer, derav 45 medlemmer med stem-
merett.
Formannen ønsket alle medlemmer velkommen og refer-
erte til bestemmelser i loven m.h.t. usendelse av innkal-
ling til generalforsamlingen.

Det var ingen anmerkning ti-1 utsendelse og imkalling til
generalforsamling for Norsk Veteranskibsklubb 1983 og
generalforsamlingen ble lovlig satt.

Mårten Ervik bie valgt til ordstl'rer med akklamasjon.

ÅRsnmtotxcrr.-
Ordstyreren åpnet ved a be om at det ble valgt to personer
til å undenegne protokollen fra generalforsamlingen og

foreslo Elisabeth Carlberg og Kjell Døhlie.
Disse b1e valgt med akklamasjon. Ingen av de fremmøtte
medlemmer lorlangte at årsmeldingen skulle. leses opp.

Ordstyreren referene punktene og ba om eventuelle kom-
mentarer.

Følgende punkter i årsmeldingen ble gjennomgått:

ADMINISTRASJO\
Ingen kommentarer.

ØKONOMI:
Ingen kommentarer

DAMPSKIBSPOSTE\,
I forbindelse med utsending av Dampskibsposten ble det
spurt om det var blitt sendt ur purring til medlemmer som
ikke hadde betalt kontingent. Grumen \.ar at beløpet for
innkommet kontingenr viste en nedgang lra året før. Fra
styret ble det bekreftet at purringer var sendt ut. Det ble
hevdet at det hadde skledd innmelding lra personer i
Trondheim som ikke har mottatt utsendt materiale. Styret
vil undersøke dette.

PR:

Ingen kommentarer

ning fylke for fylke, ved gruppering av institusjoner i
passende regionale enheter. Disse må hver især gis

en forsvarlig indre organisasjon, tilpasset forholdene
for hver entelt region, men egnet for et forpliktende
fylkesomfattende samarbeide etter linjer som beskre-
vet ovenfor.

Hele systemet bør festes i en egen museumslov,
som også gir retningslinjer for samarbeid mellom
statlige, fylkeskommunale og regionale instanser, og

for museenes plass i det lovfestede og det ikke lovfes-
tede kulturminnevern.»

KLUBBAKTIVITETER
Ingen kommenterer.

BØRØYSI.IND:
Det ble reist spørsmål om den forsikringssum som skipet
var oppført med var reell i forhold til de reparasjoner som
skipet hadde glennomgått. Styret har tatt dette opp med-
forsikringsselskapet, og det viser seg meget vanskelig å

fastsette markedsverdien av skipet. Det har vist seg at det
er vanskelig å f,i til en økning ut over den verdi som er
satt. På spørsmål om de forestående reparasjoner opplyste
styret at det ble arbeidet med finansiering og at ingen
arbeider ville bli satt i gang før dette var brakt i orden på

en tilfredsstillende måte.

STYRBJØRN:
lngen kommentarer,

HESTMANDEN:
Det ble spurt om de grunnarbeider som er loretatt på

skroget er sluttført på en forsvarlig måte. da det ikke er
påført dekkmaling på skroget. Fare lor at sandblåsing og
priming derfor kan være bortkastet.
Formannen gav et resymd av de arbeider som har vært
utført. Alt arbeid er utført i forståelse med Kulturvern-
departementet. Disse har satt som krav at videre arbeid ikke
skal utføres lør bunntankene er kontrollert og funnet i
orden. Det er bevilget kr. l0 000.- til dette arbeidet.

Situasjonen er dessverre at det ikke har vært mulig å få
utført dette da TMV er nedlagt. Det ble også spurt om de

arbeider som er utført med maskinen kunne vært unngått
ettersom de nødvendigvis ikke har sammenheng med å få
lagt skipet i «møllpose». Fra styret orienterte Engvig om
bakgrunnen for dette arbeidet. Arbeidene ble utført etter
anbelaling fra fagfolk. og dette har resultert i at maskin-
eriet er sikret for mange år framover. Hvis ikke kunne en

ha risikert at både maskin og aksling ville blitt totaløde-
lagt.

HUSENE:
Forsikringen vil bli vurdert etter at husene er ferdtg restau-
rert.

(Poru.)
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TÅRNKIOSKEN,
Ingen kommentarer

FREMTIDSUTSIKTER,
Under dette punkt ble det reist innvending mot styrets for-
mulering vedr. oppbyggingen av Børøysunds akterskip.
I debatten omkring videre arbeid med denne saken kom det
frem to hovedsyn:

I . Beholde styrets formulering med lå eller ingen end-

ringer.
2. Endre styrets formulering og utsette avgjørelsen til

neste generalforsamling.

Styret ønsket i utgangspunktet at generallorsamlingen
kunne gi en rettesnor for styrets vrdere arbeide med denne
saken. Det ble lest opp cn vurderir.rg som styrer hadde lått
tutarbeldet av konservator Kolltveit. Denne vurclering trakk
også inn økonomiske monlenter. Det ble påpekt at det tid-
ligere har vært utarbeidet vurderinger og kostnadsover-
slag for utbedringsarbeidene. og det bør være disse sonr
danner grunnlaget lor viderc arbeid.

T'il avstemming forela lølgende lorslag

L lngen endring r årsmeldingen.

2. Endre lormuleringen fra «museal wrdering» til «fra
museumshold».

3. De siste lem linjer i avsnittet om akterskipet strykes i
årsmeldingen, og styret pålegges å utarbeide en konse-
kvensanalyse som legges frem for neste Generalfor-
samling.

Man stemte først over forslag nr. 3 da dette var det mest
y.tterliggående.

Dette ble vedtatt n.rcd l7 mot l8 stemmer

Korrekt tekst lor ar.snitrer FRE]{TIDSUTSIKTER blir da:

Situasjonen ser forøy'eblikket noe dyster ut. Alle fartøy-
ene ligger ved verksted. L1'spunktet er selvfølgelig at de vil
vende tilbake i bedre teknisk stand. BØRØYSLIND vil
trenge en iherdig innsats lor a lå hele babord side inn-
redet når platene er skiftet, Dette vi1 kreve både tid og
penger. Salongene akterut er en sak for seg. Uten ekstra-
ordinære bidrag vil ikke i, piass salong bli innredet i år
heller.

EVENTUELT:
Formannen orienterte om dannelsen a\ en gruppe i Trond-
heim. Denne beslår i dag av ca, 70 medlemmer. Det ble
reist spørsmål om den formelle sratus arbeidsgruppen i

Trondheim harlbør lå i lorhold til \\-SK.
Fra styrets side ble det loreslått ar dette overlates til
Organisasjonsutvalget. Likeledes bør man se tiden noe an
og finne frem til arbeidsformer som i første omgang virker
mest praktisk.
Styret ønsket at man hadde en kontaktperson lor lettere å

kunne holde gruppen i Trondheim løpende informert.

REGNSKAP OG REVISJONSBERET\I\G
Regnskapet ble gjennomgått av Arne Nik Rød
Ordst5rercn lesle derctter opp revisors rapport.

Det ble stilt spørsmål om bakgrunn for enkelte poster i
regnskapet, bl.a. vedr. tilskuddet fra Bærum Kommune.
Formannen opplyste at tilskuddet ville komme. men det

var enda ikke mottatt den dagen regnskapet ble avsluttet.
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RAPPORT FRA ORGANISASJONSUTVALGET
Ervik orienterte orn utvalgets arbeide som i hovedtrekk
var blitt delt i to hovedområder:

I . Overordnet organisa-sjonsstruktur.
2. Utarbeidelse av lovendringslorslag og retningslinjer.

I penoden hadde Bjerke bedt seg fritart. og han var erstattet
av Bertheau som var den neste på valglisten,

Hovedarbeidet hadde i stor utstrekning gått ut på å samle
materiale vedr. organisa-sjonsstrukturer fra lignende klub-
ber og foreninger. I tiliegg var det utarbeidet et spørre-
skjema som var sendt ut til alle medlemrner. Pr. dato var
det kommet svar fra 27 aktive og 65 passive medlemmer.
Det ble oppfordret om at alle som ikke hadde sendt inn
svar sendte dette så snart som mulig. selv om den opp-
gitte svarlrist var overskredet.
Utvalget regner med å legge lrem resultatet av denne
undersøkelsen i løpet av våren og håpet at dette ville gi
verdifull inlormasjon til utvalget og ikke minst til styret.

Det var ingen innkomne forslag.

FASTSETTELSE AV KONTINGENT
Styrets utsendte forslag til kontingent for I 984 ble ved-
tatt.
Kontingenten blir:kr. 100.- lor personlige medlemmer.

Kr. 500,- for bedriftsmediemskap.

På spørsmål ble det opplyst at personer via bedriftsmed-
lemsskap ikke har stemmerett på Generalforsamling. da
Ioven bare omtaler personlig medlemskap.

VALG
Ordstyreren hadde kommentarer til formuleringen på
lorsiaget som var kommet fra valgkomiteen. Dette ble
avklan med representantene fra valgkomiteen slik at det
ikke r.ar n il om ordstyrerens og Generalforsamlingens
opplatnrng av lorslagene på formann og nye styremed-
lemmer.
\"algkomiteens lorslag til formann og nye styremedlemmer
ble vedtatt ved akklamasjon. (Se baksiden av bladet).

Styret i Norsk Veteranskibsklub for I 984 bestårt av:

Statsautorisert revisor Gram ble gjenvalgt med akklamasjon

Det ble fremmet forslag på 4 personer til valgkomiteen.

Valget hkk følgende utlall
Magne Hansen
Gunnar Hjort
Øystein Lydersen
Magne Sørland
I stemme ble forkastet.

42 stemmer
36 stemmer
29 stemmer
[8 stemmer

(valgt)
(va1gt)

(valgt)

Til sist takket formannen alle for samarbeidet i det året
som har gått, med en spesiell takk til dem som nå går ut
av styret.
Han oppfordret samtidig så mange som mulig til å møte opp
på dugnadene slik at husene kan tas i bruk og at vi får et

naturlig samlingssted for våre aktiviteter.

Arne Drage
relerent
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Det er styrets og redaktørens håp at Dampskibsposten skal
utkomme med flere nummer pr. år og slik fungere som et

bindeledd mellom Veteranskibsklubbens medlemmer. For å
nå dette målet trenger vi bl.a. inntekter som i noen grad kan
dette trykningsutgiftene. Medlemmer eller andre lesere som
ser en mulighet til å annonsere i Dampskibsposten kan ringe
til Anne Thorb.yørnsen. tll. 02-20 36 50 lor nærmere opp-
lysninger.

Med denne oppfordringen vil redaksjonen ønske alle lesere
et godt og framgangsrikt år for NVSK!

Annonsir i
Darnpskibsposten!

@
po§ten

Norsk
Veteranskibsklub

STYRET
Kaare Svendsen. lorrnann . . .

Arne Nik. Rød. viselormann
Heddy Lindseth. kasserer . ., .

Anne Thorbjørnsen, sekretær.
Arne Drage, styremedlem . . . .

Olal T. Engvig. styrenredlenr

Georg Jensen. styremedlem

Tore Bilet. varanredleni . . . . .

tll 4161 75

rlL 66 60 50
. ttf 1l 50 70

. .tlf. 20 36 50
. rll 41 70 60
. tlf 55 89 00

trf. 03-82 02 66

. rlt. 45 89,10
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Medlemsblad lor
NORSK VETERANSKIBSKL UB

Redakrør:
Trond Ålvik

Redaktørens adresse:

Boks I 004. Skurva.
260 I LILLEHAMMER.

Klubbens adr.: Boks 1287. Vika. Oslo I

Kaiplass: Nordre Akershus kai
Telefon «Børøysund»: 41 10 4l

Postgirokonto: 2 0l 30 0l
Bankkonro: 6001 .05.20080

NORSK VETERANSKIBSKLUB ble stiltet i 196.1. og er
en ideell lorening med lormål å arbeide lor belaring al'
maritim kulturhistorie med særlig vekt på å bevare. samle
opplysninger om. samt utbre interesse lor eldre dampskip
og andre sjøverts transportmidler.

Siden I 969 har klubben lbresLått restaurering og drift ar
passasjerskipet D/S «Børøysund» (bygget I 908. I 79 brt.). I

I 977 overtok klubben bruksretten til tre bygninger pa Råd-
husbrygge l. Husene er under restaurering og vil brukes
som senter lor klubbens virksomhet.

I 1979 ble lraktlartøyet «D/S <<Hestmanden>> (l9l I . 755
brt.) og slepebåten D/S «Styrbjørn>» (1910, 166 brt.) redder
fra opphogging og innkjøpt av klubben.

Alt arbeide i klubben loregår på lrivillig basis som uberalr
dugnadsarbeid. Årlig nedlegges over 10.000 dugnadstimer.

Hovedinntektskilden for klubbens virksomhet er seilings-
inntekter lra D/S <<Børøysund». Men det mottas også bety-
delige beløp i støtte lra det ollentlige. samt bidrag lra private.
og medlemskontingent.

Medlemsskap i Norsk Veteranskibsklub er åpen lor alle
som støtter klubbens formåI. Kontingenten for 1984 er på
minimum kr. 100.-.

Båtutvalget tar seg av de lormelle sider ved drilten av D/S
«Børøysund>>. Medlenr mer:
Sertifi kater, tnøt$tring :

Magne Hansen. tlL 23 61 80
Laila Andresen. . . . . tlL 29 50 00
Maskinteknisk:
Per Bølstad. tlL lT 80 80
Brxtking:
Kaare Svendsen. . . . tlf. 41 6475
Hot,cdkontukt vedr. D/S «Hestmanden» eller D/S <<Styr-

b jørn»,:

OlalT. Engvig, tlf. 55 89 00

Klubbkomiteen skal sørge for at virksomheten i lorhold til
medlemmene blir ivaretatt. Den vil planlegge og gjennom-
løre medlemsmøter. medlemsturer og andre aktiviteter lor å

c'ngasjere medlemmene sterkere i klubbens arbeid.
I utrulget er disse rtrcd:

Tore Bilet. tlf. 45 89 l0
Anne Thorbjørnsen. . tlf. 20 36 50

Roll Nordby. tlf. 44 45 10

Nordsteam - kontakt- og samarbeidsorgan lor veteranskip i

Norge. Danmark og Sverige. Klubbens representanter er:
Tore Bilet. tlL 45 89 l0
Arne Nik. Rød . . tlf. 66 60 50


